

**北京新城基业投资发展有限公司**

**公司债券半年度报告**

(2018 年上半年)

二〇一八年八月

## 重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

本公司半年度报告中的财务报告未经审计。

## 重大风险提示

一、受国民经济总体运行状况、国家宏观经济、金融货币政策以及国际经济环境变化等因素的影响，市场利率存在波动的可能性。由于本次债券期限较长，债券的投资价值在其存续期内可能随市场利率的波动而发生变动，从而使本次债券投资者持有的实际投资收益具有一定的不确定性。

二、本次债券已在上海证券交易所上市流通。证券交易市场的交易活跃程度受到宏观经济环境、投资者分布、投资者交易意愿等因素的影响，本公司无法保证本次债券的持有人能够随时并足额交易其所持有的债券。

三、在本次债券存续期内，受国家政策法规、行业和市场等不可控制的因素影响，公司的经营活动如果不能产生预期的回报和现金流，进而导致公司不能从预期的还款来源获得足够资金，可能会影响本期债券本息的按期偿付。

四、城市基础设施行业的投资规模和收益水平都受到经济周期影响，如果出现经济增长放缓或者衰退，城市基础设施的使用需求可能会同时减少，从而对发行人盈利能力产生不利影响。同时，受房地产行业周期的影响，发行人所在地政府的土地出让收入或出现下滑，可能影响政府对于发行人的支持力度。

五、发行人投资项目集中在城市基础设施行业，项目建设周期长、资金量大、投资回收周期较长。公司将面临持续性融资需求，使公司未来面临一定的筹资压力。如果发行人市场信誉下降、资金筹措能力不足或管理出现重大失误，将影响发行人的持续融资规模和盈利能力，进而影响本期债券偿付。

六、发行人营业收入的主要来源为城市基础设施行业，项目建设周期较长。受项目开发周期影响，公司的营业收入可能会产生波动，并进一步影响公司的盈利水平。

七、由于公司项目建设周期较长，投资金额较高，因此建设项目回款进度可能使公司经营净现金流产生一定波动，对公司经营获现能力及其稳定性造成一定影响，并有可能影响公司的偿付能力。

八、目前北方国际信托为持有公司股份比例最高的股东，但北京市通州区国资委实际控制公司的经营权。北方国际信托通过股东会掌握的股东权益与北京市通州区国资委实际控制的公司经营权之间存在分离，对公司未来经营管理造成一定风险。

九、本次债券为无担保债券。在本次债券的存续期内，若受国家政策法规、行业及市场等不可控因素的影响，发行人未能如期从预期的还款来源中获得足够资金，可能将影响本次债券本息的按期偿付。若发行人未能按时、足额偿付本次债券的本息，债券持有人亦无法从除发行人外的第三方处获得偿付。

## 目录

重要提示.....	2
重大风险提示.....	3
释义.....	5
第一节 公司及相关中介机构简介.....	6
一、 公司基本信息.....	6
二、 信息披露事务负责人.....	6
三、 信息披露网址及置备地.....	6
四、 报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况.....	7
五、 报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况.....	7
六、 中介机构情况.....	7
第二节 公司债券事项.....	8
一、 债券基本信息.....	8
二、 募集资金使用情况.....	8
三、 报告期内资信评级情况.....	9
四、 增信机制及其他偿债保障措施情况.....	9
五、 偿债计划.....	10
六、 专项偿债账户设置情况.....	10
七、 报告期内持有人会议召开情况.....	10
八、 受托管理人履职情况.....	10
第三节 业务经营和公司治理情况.....	11
一、 公司业务和经营情况.....	11
二、 投资状况.....	13
三、 与主要客户业务往来时是否发生严重违约.....	13
四、 公司治理情况.....	13
五、 非经营性往来占款或资金拆借.....	14
第四节 财务情况.....	14
一、 财务报告审计情况.....	14
二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正.....	14
三、 合并报表范围调整.....	15
四、 主要会计数据和财务指标.....	15
五、 资产情况.....	16
六、 负债情况.....	17
七、 利润及其他损益来源情况.....	19
八、 报告期内经营性活动现金流的来源及可持续性.....	19
九、 对外担保情况.....	19
第五节 重大事项.....	19
一、 关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项.....	19
二、 关于破产相关事项.....	19
三、 关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项.....	20
四、 关于暂停/终止上市的风险提示.....	20
五、 其他重大事项的信息披露情况.....	20
第六节 特定品种债券应当披露的其他事项.....	20
第七节 发行人认为应当披露的其他事项.....	20
第八节 备查文件目录.....	21
附件 财务报表.....	24
担保人财务报表.....	39

## 释义

新城基业/发行人/公司/本公司	指	北京新城基业投资发展有限公司
北方国际信托	指	北方国际信托股份有限公司
通州区国资委	指	北京市通州区人民政府国有资产监督管理委员会
本期债券	指	发行人发行的总额不超过人民币 18 亿元的“2014 年北京新城基业投资发展有限公司公司债券”
《公司法》	指	中华人民共和国公司法
《证券法》	指	中华人民共和国证券法
报告期	指	2018 年 1 月-6 月
交易日	指	上海证券交易所的营业日
法定节假日或休息日	指	中华人民共和国的法定节假日或休息日（不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾省的法定节假日或休息日）
工作日	指	北京市的商业银行的对公营业日（不包括我国的法定节假日或休息日）
元、万元、亿元	指	人民币元、万元、亿元

## 第一节 公司及相关中介机构简介

### 一、公司基本信息

中文名称	北京新城基业投资发展有限公司
中文简称	新城基业
外文名称（如有）	
外文缩写（如有）	
法定代表人	赵铁成
注册地址	北京市通州区梨园镇云景东路80号
办公地址	北京市通州区梨园萧太后河北岸7号
办公地址的邮政编码	101100
公司网址	<a href="http://xcjy.bjtz.gov.cn">http://xcjy.bjtz.gov.cn</a>
电子信箱	815770968@qq.com

### 二、信息披露事务负责人

姓名	宋建斌
联系地址	北京市通州区梨园萧太后河北岸7号
电话	010-60553812
传真	010-89528140
电子信箱	jianbin.song@163.com

### 三、信息披露网址及置备地

登载半年度报告的交易场所网站网址	<a href="http://www.sse.com.cn/">http://www.sse.com.cn/</a>
半年度报告备置地	北京市通州区梨园萧太后河北岸7号

**四、报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况**

报告期末控股股东名称：北方国际信托股份有限公司

报告期末实际控制人名称：通州区国资委

**（一）报告期内控股股东、实际控制人的变更情况**

适用 不适用

**（二）报告期内控股股东、实际控制人具体信息的变化情况**

适用 不适用

控股股东或实际控制人的变化情况：

控股股东或实际控制人的变化情况：公司 2018 年 6 月 22 日股东会决议，北方国际信托股份有限公司将持有本公司中的 7.125 亿元转让给北京市通州区国有资本运营有限公司。本公司注册资本为人民币 8,688,000,000.00 元，其中：北方国际信托股份有限公司出资 4,937,500,000 元，持股比例 56.83%；上海国际信托有限公司出资 1,700,000,000.00 元，持股比例 19.57%；北京城市副中心建设发展基金（有限合伙）出资 500,000,000.00 元，持股比例 5.75%；北京市通州区国有资本运营有限公司出资 1,550,500,000.00 元，持股比例 17.85%。

**五、报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况**

发生变更 未发生变更

**六、中介机构情况****（一）公司聘请的会计师事务所**

名称	中审华会计师事务所（特殊普通合伙）
办公地址	北京市西城区百万庄大街 22 号 2 号楼 5 层 519 室
签字会计师姓名（如有）	李威、易冬

**（二）受托管理人/债权代理人**

债券代码	1480207. IB、124684. SH
债券简称	14 新城基业
名称	平安银行股份有限公司北京分行
办公地址	北京市西城区复兴门内大街 158 号远洋大厦 5 层
联系人	张丹
联系电话	010-65832833-6675

**（三）资信评级机构**

债券代码	1480207. IB、124684. SH
债券简称	14 新城基业
名称	大公国际资信评估有限公司
办公地址	北京市朝阳区霄云路 26 号鹏润大厦 A 座 29 层

**（四）报告期内中介机构变更情况**

□适用 √不适用

**第二节 公司债券事项****一、债券基本信息**

单位：亿元 币种：人民币

1、债券代码	124684.SH、1480207.IB
2、债券简称	14 新城基业债
3、债券名称	2014年北京新城基业投资发展有限公司公司债券
4、发行日	2014年4月21日
5、最近回售日	
6、到期日	2021年4月20日
7、债券余额	10.80
8、利率（%）	7.5
9、还本付息方式	每年付息一次，每年付息时按债权登记日日终在托管机构托管名册上登记的各债券持有人所持债券面值所应获利息进行支付。本期债券设计提前偿还条款，自债券存续期第3个计息年度起分别按照债券发行总额20%、20%、20%、20%、20%的比例偿还债券本金。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息
10、上市或转让的交易场所	上海证券交易所/全国银行间债券市场
11、投资者适当性安排	面向合格投资者交易的债券
12、报告期内付息兑付情况	已付息
13、特殊条款的触发及执行情况	无

**二、募集资金使用情况**

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：124684.SH、1480207.IB

债券简称	14 新城基业债
募集资金专项账户运作情况	发行人开立偿债资金专户专项用于募集资金款项的接收、存储及划转活动。发行人根据债券还本付息的资金需求，将企业日常经营所产生的部分现金划转至偿债资金专户，专门用于本期债券的还本付息。
募集资金总额	18
募集资金期末余额	0
募集资金使用金额、使用情况及履行的程序	发行人在严格遵循公司的资金管理制度及相关法律法规的基础上，对本期债券募集资金实行集中管理和统一调配，并指定财务部门负责本期债券募集资金的总体调度和安排，对募集资金支付情况建立详细的台账管理并及时做好相关会计记录。同时，公司不定期对募集资金的使用情况进行检查核实，确保资金投向符合公司和投资人的利益。
募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有）	无

募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有）	无
--------------------------	---

### 三、报告期内资信评级情况

#### （一）报告期内最新评级情况

适用 不适用

债券代码	124684.SH、1480207.IB
债券简称	14 新城基业债
评级机构	大公国际资信评估有限公司
评级报告出具时间	2018年6月27日
评级结论（主体）	AA
评级结论（债项）	AA
评级展望	稳定
是否列入信用观察名单	否
评级标识所代表的含义	偿还债务的能力很强，受不利经济环境的影响不大，违约风险很低
与上一次评级结果的对比及对投资者权益的影响（如有）	不变；无影响

#### （二）主体评级差异

适用 不适用

### 四、增信机制及其他偿债保障措施情况

#### （一）增信机制及其他偿债保障措施变更情况

适用 不适用

#### （二）截至报告期末增信机制情况

##### 1. 保证担保

##### 1) 法人或其他组织保证担保

适用 不适用

##### 2) 自然人保证担保

适用 不适用

##### 2. 抵押或质押担保

适用 不适用

##### 3. 其他方式增信

适用 不适用

#### （三）截至报告期末其他偿债保障措施情况

适用 不适用

债券代码：124684.SH、1480207.IB

债券简称	14 新城基业债
其他偿债保障措施概述	为保证本期债券本息及时、足额兑付，保障债券持有人的合法权益，发行人成立债券偿付工作领导小组，并指定专

	门人员具体负责债券事务。发行人设立了偿债资金专户，以进一步保证债券本息的按时兑付。发行人根据债券还本付息的资金需求，将企业日常经营所产生的部分现金划转至偿债资金专户，专门用于本期债券的还本付息。
其他偿债保障措施的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有）	无
报告期内是否按募集说明书的相关承诺执行	是

## 五、偿债计划

### （一）偿债计划变更情况

适用 不适用

### （二）截至报告期末偿债计划情况

适用 不适用

债券代码：124684.SH、1480207.IB

债券简称	14 新城基业债
偿债计划概述	自债券存续期第 3 个计息年度起分别按照债券发行总额 20%、20%、20%、20%、20%的比例偿还债券本金。兑付日期为 2017 年至 2021 年每年 4 月 21 日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个工作日）
偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有）	无
报告期内是否按募集说明书相关承诺执行	是

## 六、专项偿债账户设置情况

适用 不适用

债券代码：124684.SH、1480207.IB

债券简称	14 新城基业债
账户资金的提取情况	已按期付息
专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有）	无
与募集说明书相关承诺的一致情况	一致

## 七、报告期内持有人会议召开情况

适用 不适用

## 八、受托管理人履职情况

债券代码	124684.SH、1480207.IB
债券简称	14 新城基业债
债券受托管理人名称	平安银行股份有限公司北京分行
受托管理人履行职责情况	平安银行股份有限公司北京分行作为偿债资金专户监管人

	和债权人，与发行人及相关方签订《债权代理协议》（包括《债券持有人会议规则》）和《偿债资金专户监管协议》，接受该等文件对本期债券项下权利义务的所有规定并受其约束。投资者购买本期债券即被视为接受上述协议之权利及义务安排。
履行职责时是否存在利益冲突情形	否
采取的风险防范措施、解决机制（如有）	无

### 第三节 业务经营和公司治理情况

#### 一、公司业务和经营情况

##### （一）公司业务情况及未来展望

###### 1、业务情况

公司主要从事的业务有：投资管理和房地产开发。根据《中共北京市委北京市人民政府关于贯彻〈京津冀协同发展规划纲要〉的意见》，北京将聚焦通州，加快市行政副中心的规划建设，未来各地方政府的基础设施投资尤其是通州区基础设施建设投资将爆发式持续增长；公司是北京市通州区主要的区域开发、棚户区改造、保障性住房建设以及城市基础设施建设的实施主体，在通州区的区域开发中处于主导地位。

###### 2、未来展望

###### （1）建设高度专业化的区域开发企业

除区域开发、棚户区改造外，公司将在农村集体土地流转及棚户区改造开发领域发展成为具备高度专业水准的公司。

###### （2）打造能力过硬的二级开发（代建工程、政策性住房）企业

作为以区域开发为主营业务的公司，为了发展的需要，公司需做好代建工程并参与政策性住房的建设工作，使公司在房地产开发领域实现房地产开发全业务整合的目标，打造高度专业化的房地产二级开发团队，保障企业完成各类代建工程和政策性住房的建设任务，并对通州区的经济发展起到积极的带动作用。

###### （3）打造专业化的景区运营和旅游开发企业

加强景区管理和运营水平，提高旅游景区和水上观光旅游项目的营销水平，强化新技术手段在运河观光旅游和景区管理中的应用，扩大运河城市段景区的品牌影响，打造通州4A 旅游文化景区，打造通州运河水上旅游品牌，积极介入“旅游接待、旅游餐饮、旅游住宿”等领域。强化旅游与文化的内在联系，使文化成为通州旅游的核心内涵。通过打造通州节庆文化品牌，依托运河文化广场打造“五一、国庆、春节三大节庆主题文化活动”，打造北京通州节日经济盛典；通过招商积极引进常态化经营的文化项目，如相声会馆、演艺酒吧等；启动以“运河”为主题的文化项目开发。

###### （4）打造专业化的资源经营平台

强化经营性物业的管理运营水平，以专业化为出发点，以现有经营性物业资源为试验田，提升经营性物业管理运营水平，充分利用现有经营性物业的区位优势 and 特色优势，力求效益最大化。公司将本着发展的眼光和共赢的策略，积极广泛的寻求合作方，打造依托运河景区空间的常态化经营休闲娱乐项目。随着行政副中心的建设，现有的“一河两岸”经

营性物业具有很大的运营空间，将会成为公司重要的业务板块之一。

## （二）经营情况分析

### 1.各业务板块收入成本情况

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	收入	成本	毛利率 (%)	收入占 比 (%)	收入	成本	毛利率 (%)	收入占 比 (%)
<b>主营业务收入 / 成本</b>	<b>3,417.06</b>	<b>484.2</b>	<b>85.83%</b>	<b>38.15%</b>	<b>31,940.10</b>	<b>31,791.64</b>	<b>0.46%</b>	<b>73.98%</b>
租赁收入	-	-	-	-	317.87	160.94	49.37%	0.74%
房地产项目	184.98	232.3	-25.58%	2.07%	251.79	260.26	-3.36%	0.58%
自营土地开发	2,452.83	-	100.00%	27.39%	31,370.44	31,370.44	0.00%	72.71%
其他主营业务	779.25	251.9	67.67%	8.70%	-	-	-	-
<b>其他业务收入 / 成本</b>	<b>5,539.06</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>	<b>61.85%</b>	<b>11,231.09</b>	<b>-</b>	<b>100.00%</b>	<b>26.02%</b>
委托贷款利息	5,520.88	-	100.00%	61.64%	10,702.5	-	100.00%	24.81%
其他业务收入	18.18	-	100.00%	0.20%	528.57	-	-	1.21%
<b>合计</b>	<b>8,956.12</b>	<b>484.2</b>	<b>94.59%</b>	<b>100%</b>	<b>43,171.19</b>	<b>31,791.64</b>	<b>26.36%</b>	<b>100%</b>

### 2. 各主要产品、服务收入成本情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

分产品或分服务	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入 比上年同 期增减 (%)	营业成本 比上年增 减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
主营业务收入/成本	3,417.06	484.2	85.83%	-89.30%	-98.48%	18,365.69%
租赁收入	-	-	-	-	-	-
房地产项目	184.98	232.3	-25.58%	-26.53%	-10.74%	660.46%
自营土地开发	2,452.83	-	100.00%	-92.18%	-100.00%	100.00%
其他主营业务	779.25	251.9	67.67%	100.00%	100.00%	100.00%
其他业务收入/成本	5,539.06	-	100.00%	-50.56%	-	0.00%
委托贷款	5,520.88	-	100.00%	-50.68%	-	0.00%

利息						
其他业务收入	18.18	-	100.00%	-96.56%	-	100%
合计	8,956.12	484.2	94.59%	-79.24%	-98.48%	258.84%

### 3.经营情况分析

各业务板块、各产品服务中营业收入、营业成本、毛利率等指标变动比例超过 30%以上的，发行人应当结合业务情况，说明相关变动的的原因。

公司的主要业务板块为土地开发、保障性住房建设以及城市基础设施建设等业务。

公司的土地开发业务主要包括政府划拨给公司自营土地开发以及北京市土地整理储备中心通州区分中心（以下简称“通州土储中心”）委托管理土地开发项目两部分。其中，公司自营土地开发项目按照投入成本及项目利润合计确认收入，利润是按上市前审定投资金额的一定比例计提；委托管理土地项目按照项目上市前审定投资金额的一定比例计提管理费确认收入

2018 年上半年自营土地开发收入为 2,452.83 万元，同比下降 92.18%，下降原因主要系土地出让业务未全面启动，导致营业收入下降较多。

公司的其他业务主要为委托贷款利息，此项业务毛利率为 100%。报告期末委托贷款利息收入为 5,520.88 万元，同比下降 48.42%，主要是因为部分委托贷款利息未到位所致。

#### （三） 新增业务板块分析

报告期内新增业务板块且收入占到报告期收入 30%的

是 否

## 二、投资状况

#### （一） 报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大股权投资

适用 不适用

#### （二） 报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

适用 不适用

### 三、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

适用 不适用

## 四、公司治理情况

#### （一） 公司是否存在与控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

是 否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：

公司自成立以来，按照《公司法》、《证券法》等法律、法规和《公司章程》的要求规范运作。截至本报告签署之日，公司拥有完整的组织机构和业务操作团队，负责本公司的整体经营，财务核算独立，各项资产权属明确清晰。公司与控股股东在业务、人员、资

产、机构、财务等方面均能保证独立性与自主经营能力。

（二）是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

是 否

（三）公司治理结构、内部控制是否存在其他违反公司法、公司章程规定

是 否

（四）发行人报告期内是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

是 否

## 五、非经营性往来占款或资金拆借

单位：亿元 币种：人民币

1. 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

与经营、收益有无直接关系的往来。

2. 报告期内是否发生过非经营性往来占款或资金拆借的情形：

是。

3. 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：30亿元，占合并口径净资产的比例（%）：21.39%，是否超过合并口径净资产的10%：是 否

占款/拆借方名称	与发行人存在何种关联关系（如有）	占款金额	是否占用募集资金	形成原因	回款安排
北京通政国有资产经营公司	是	30	否	资金拆借	按协议约定
合计	—	30	—	—	—

4. 非经营性往来占款和资金拆借的决策程序、定价机制及持续信息披露安排：  
不适用

## 第四节 财务情况

### 一、财务报告审计情况

（一）上年度财务报告被注册会计师出具非标准审计报告

适用 不适用

（二）公司半年度财务报告审计情况

标准无保留意见 其他审计意见 未经审计

### 二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

### 三、合并报表范围调整

报告期内单独或累计新增合并财务报表范围内子公司，且子公司报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

适用 不适用

报告期内单独或累计减少合并报表范围内子公司，且子公司上个报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产占该期合并报表 10%以上

适用 不适用

### 四、主要会计数据和财务指标

#### （一）主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元 币种：人民币

序号	项目	本期末	上年末	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的，说明原因
1	总资产	2,157,626.06	2,207,637.75	-2.27	
2	总负债	754,853.21	796,710.93	-5.25	
3	净资产	1,402,772.85	1,410,926.82	-0.58	
4	归属母公司股东的净资产	1,402,772.85	1,410,926.82	-0.58	
5	资产负债率 (%)	34.99	36.09	-3.05	
6	有形资产负债率 (%)	36.37	37.48	-2.98	
7	流动比率	2.80	2.67	4.87	
8	速动比率	1.47	1.52	-3.29	
9	期末现金及现金等价物余额	260,627.65	378,536.01	-31.15	本年支付八里桥项目开发成本 11 亿元

序号	项目	本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的，说明原因
1	营业收入	8,956.13	43,171.19	-79.25	主要系自营土地开发业务未全面开展所致。
2	营业成本	484.20	31,791.65	-98.48	主要系自营土地开发业务未全面开展所致。
3	利润总额	-8,134.01	-3,290.00	147.23%	主要系自营土地开发业务未全面开展所致。
4	净利润	-8,153.97	-3,315.88	145.91%	主要系自营土地开发业务未全面开展所致。
5	扣除非经常性损益后净利润	-6,143.24	-3,283.93	87.07%	
6	归属母公司股东的净利润	-8,153.97	-3,315.88	145.91%	

序号	项目	本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
7	息税折旧摊销前利润 (EBITDA)	3,556.42	8,220.67	-56.74	主要是委贷利息收入减少所致
8	经营活动产生的现金流净额	-39,944.48	9,129.42	-537.54%	主要系土储北苑商务区拆迁补偿 7.7 亿元所致
9	投资活动产生的现金流净额	-80.10	-688.83	-88.37%	主要由于购建固定资产、无形资产和其他长期资产及股权投资所支付的现金减少所致
10	筹资活动产生的现金流净额	-77,883.77	-72,283.87	7.75%	
11	应收账款周转率	0.03	0.20	-85.00	主要系营业收入降低所致
12	存货周转率	0.00	0.06	-100.00	主要系营业成本降低所致
13	EBITDA 全部债务比	0.03	0.06	-50.00	主要是委贷利息收入减少所致, 导致 EBITDA 下降
14	利息保障倍数	0.25	0.69	-63.77	主要系营业收入降低所致
15	现金利息保障倍数	-3.68	0.86	-528.23	主要系购买商品、接收劳务支付的现金流出 11.90 亿元所致
16	EBITDA 利息倍数	0.10	0.23	-56.52	主要是委贷利息收入减少所致, 导致 EBITDA 下降
17	贷款偿还率 (%)	100.00	100.00	0.00	
18	利息偿付率 (%)	100.00	100.00	0.00	
-					
-					

说明 1: 非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关系, 以及虽与正常经营业务相关, 但由于其性质特殊和偶发性, 影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断的各项交易和事项产生的损益。具体内容按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号--非经常性损益 (2008)》执行。

说明 2: EBITDA=息税前利润 (EBIT) + 折旧费用+摊销费用

## 五、资产情况

### (一) 主要资产情况及其变动原因

#### 1. 主要资产情况

单位: 万元 币种: 人民币

资产项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
货币资金	260,627.65	378,536.01	-31.15	本年支付八里桥项

资产项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例（%）	变动比例超过30%的，说明原因
				目开发成本 11 亿元
应收账款	341,991.25	341,991.25	0.00	
预付款项	19,067.14	13,490.94	41.33	主要预付永顺镇政府八里桥项目 5600 万
其他应收款	106,010.77	103,164.09	2.76	
存货	673,226.24	618,290.62	8.89	
其他流动资产	11,992.07	6,808.48	76.13	进项税额重分类所致
流动资产合计	1,412,915.13	1,462,281.39	-3.38	
可供出售金融资产	30.00	30	0.00	
长期股权投资	6,901.69	6,901.69	0.00	
固定资产	14,099.75	14,588.12	-3.35	
在建工程	41,674.44	41,665.48	0.02	
无形资产	80,902.55	81,235.22	-0.41	
长期待摊费用	1,029.28	862.65	19.32	
递延所得税资产	73.21	73.21	0.00	
其他非流动资产	600,000.00	600,000.00	0.00	
非流动资产合计	744,710.92	745,356.37	-0.09	
资产总计	2,157,626.06	2,207,637.75	-2.27	

## 2.主要资产变动的原因

### （1）货币资金

2017 年末和 2018 年 6 月末的货币资金分别为 378,536.01 万元和 260,627.65 万元，同比下降 31.15%，主要原因为本年支付八里桥项目开发成本 11 亿元。

### （2）预付账款

2017 年末和 2018 年 6 月末的预付账款分别为 13,490.94 万元和 19,067.14 万元，同比增长 41.33%，主要原因为预付永顺镇政府八里桥项目 5600 万元。

### （3）其他流动资产

2017 年末和 2018 年 6 月末的其他流动资产分别为 6,808.48 万元和 11,992.07 万元，同比增长 76.13%，主要原因为进项税额重分类所致。

## （二）资产受限情况

### 1. 各类资产受限情况

适用 不适用

### 2. 发行人所持子公司股权的受限情况

报告期（末）母公司口径营业总收入或资产总额低于合并口径相应金额 50%

适用 不适用

## 六、负债情况

### （一）主要负债情况及其变动原因

#### 1.主要负债情况

单位：万元 币种：人民币

负债项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例（%）	变动比例超过30%的，说明原因
应付账款	13,305.85	13,470.66	-1.22%	
预收款项	121.27	118.26	2.55%	
应付职工薪酬	226.86	237.37	-4.43%	
应交税费	28.94	1,052.90	-97.25%	本年支付上半年计提企业所得税
应付利息	1,509.04	7,456.44	-79.76%	本年支付上半年计提利息
其他应付款	442,080.06	440,924.87	0.26%	
一年内到期的非流动负债	47,500.00	83,500.00	-43.11%	4月偿还债券本金3.6亿元
流动负债合计	504,772.01	546,760.50	-7.68%	
应付债券	107,581.20	107,449.80	0.12%	
专项应付款	0.00	0.63	-100.00%	
其他非流动负债	142,500.00	142,500.00	0.00%	
非流动负债合计	250,081.20	249,950.43	0.05%	
负债合计	754,853.21	796,710.93	-5.25%	

## 2.主要负债变动的的原因

### 一年内到期的非流动负债

2017年末和2018年6月末的一年内到期的非流动负债分别为83,500万元和47,500万元，同比下降43.11%，主要原因为4月偿还14新城基业债券本金3.6亿元。

### 3.发行人在报告期内是否尚未到期或到期未能全额兑付的境外负债

适用 不适用

## （二） 主要有息负债情况

报告期末借款总额60.3亿元；上年末借款总额63.9亿元

借款总额同比变动超过30%，或存在逾期未偿还借款且未达成展期协议

适用 不适用

## （三） 报告期内新增逾期有息债务且单笔债务金额超过1000万元的

适用 不适用

## （四） 可对抗第三人的优先偿付负债情况

截至报告期末，可对抗第三人的优先偿付负债情况：

不适用

## （五） 后续融资计划及安排

### 1. 后续债务融资计划及安排

上半年融资计划及安排执行情况、下半年大额有息负债到期或回售情况及相应融资安排：

下半年支付一年内到期的非流动负债4.75亿百瑞信托融资本金。

### 2. 所获银行授信情况

单位：亿元 币种：人民币

银行名称	综合授信额度	已使用情况	剩余额度
无	0	0	0
合计	0	0	0

上年末银行授信总额度：0 亿元，本报告期末银行授信总额度 0 亿元，本报告期银行授信额度变化情况：0 亿元

3.截至报告期末已获批尚未发行的债券或债务融资工具发行额度：

0

### 七、利润及其他损益来源情况

单位：万元 币种：人民币

报告期利润总额：-8,134.01 万元

报告期非经常性损益总额：-2,010.73 万元

报告期公司利润构成或利润来源的重大变化源自非主要经营业务：适用 不适用

### 八、报告期内经营性活动现金流的来源及可持续性

收到“其他与经营活动有关的现金”超过经营活动现金流入 50%

是 否

收到“其他与经营活动有关的现金”的构成、性质、来源及其可持续性：

主要为收到区土储中心拨付北苑商务区项目开发建设补偿款所致

### 九、对外担保情况

#### （一）对外担保的增减变动情况及余额超过报告期末净资产 30%的情况

单位：亿元 币种：人民币

上年末对外担保的余额：0 亿元

公司报告期对外担保的增减变动情况：0 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额：0 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：是 否

#### （二）对外担保是否存在风险情况

适用 不适用

## 第五节 重大事项

### 一、关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项

适用 不适用

### 二、关于破产相关事项

适用 不适用

### 三、关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项

#### （一）发行人及其董监高被调查或被采取强制措施

适用 不适用

#### （二）控股股东/实际控制人被调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人

报告期内发行人的控股股东、实际控制人涉嫌犯罪被司法机关立案调查或被采取强制措施：是 否

报告期内发行人的控股股东、实际控制人被列为失信被执行人或发生其他重大负面不利变化等情形：是 否

### 四、关于暂停/终止上市的风险提示

适用 不适用

### 五、其他重大事项的信息披露情况

适用 不适用

## 第六节 特定品种债券应当披露的其他事项

### 一、发行人为可交换债券发行人

适用 不适用

### 二、发行人为创新创业公司债券发行人

适用 不适用

### 三、发行人为绿色公司债券发行人

适用 不适用

### 四、发行人为永续期公司债券发行人

适用 不适用

### 五、其他特定品种债券事项

不适用

## 第七节 发行人认为应当披露的其他事项

无

## 第八节 备查文件目录

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）；

三、报告期内在中国证监会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

四、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的半年度报告、半年度财务信息。

（以下无正文）



(本页无正文，为《北京新城基业投资发展有限公司公司债券半年年度报告（2018 年上半年）》之盖章页)



北京新城基业投资发展有限公司

2018年8月31日

## 附件 财务报表

## 合并资产负债表

2018 年 6 月 30 日

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	260,627.65	378,536.01
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	341,991.25	341,991.25
预付款项	19,067.14	13,490.94
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	106,010.77	103,164.09
买入返售金融资产	-	-
存货	673,226.24	618,290.62
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	11,992.07	6,808.48
流动资产合计	1,412,915.13	1,462,281.39
<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	30.00	30.00
持有至到期投资	0.00	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	6,901.69	6,901.69
投资性房地产	-	-
固定资产	14,099.75	14,588.12
在建工程	41,674.44	41,665.48
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	80,902.55	81,235.22
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	1,029.28	862.65
递延所得税资产	73.21	73.21

其他非流动资产	600,000.00	600,000.00
非流动资产合计	744,710.92	745,356.37
资产总计	2,157,626.06	2,207,637.75
<b>流动负债：</b>		
短期借款	-	-
向中央银行借款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	13,305.85	13,470.66
预收款项	121.27	118.26
卖出回购金融资产款	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	226.86	237.37
应交税费	28.94	1,052.90
应付利息	1,509.04	7,456.44
应付股利	-	-
其他应付款	442,080.06	440,924.87
应付分保账款	-	-
保险合同准备金	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	47,500.00	83,500.00
其他流动负债	-	-
流动负债合计	504,772.01	546,760.50
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	-	-
应付债券	107,581.20	107,449.80
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	0.63
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	142,500.00	142,500.00
非流动负债合计	250,081.20	249,950.43
负债合计	754,853.21	796,710.93
<b>所有者权益</b>		
股本	868,800.00	868,800.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-

资本公积	385,209.35	385,209.35
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	17,707.65	17,707.65
一般风险准备	-	-
未分配利润	131,055.85	139,209.82
归属于母公司所有者权益合计	1,402,772.85	1,410,926.82
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	1,402,772.85	1,410,926.82
负债和所有者权益总计	2,157,626.06	2,207,637.75

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

### 母公司资产负债表

2018 年 6 月 30 日

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	258,006.89	374,069.12
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	-	-
应收账款	341,991.25	341,991.25
预付款项	19,067.14	13,490.94
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	191,435.13	188,410.64
存货	673,226.24	618,290.62
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	11,992.07	6,808.48
流动资产合计	1,495,718.73	1,543,061.05
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产	30.00	30.00
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	66,320.55	66,320.55
投资性房地产	-	-
固定资产	13,639.91	14,134.02
在建工程	503.93	503.93
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	38.62	42.07
开发支出	-	-

商誉	-	-
长期待摊费用	832.63	617.81
递延所得税资产	73.16	73.16
其他非流动资产	600,000.00	600,000.00
非流动资产合计	681,438.80	681,721.55
资产总计	2,177,157.53	2,224,782.60
<b>流动负债：</b>		
短期借款	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	13,301.92	13,468.70
预收款项	121.27	115.26
应付职工薪酬	166.44	176.96
应交税费	3.35	1,007.69
应付利息	1,509.04	7,456.44
应付股利	-	-
其他应付款	441,729.40	440,589.28
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	47,500.00	83,500.00
其他流动负债	-	-
流动负债合计	504,331.41	546,314.32
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	-	-
应付债券	107,581.20	107,449.80
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	0.63
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	142,500.00	142,500.00
非流动负债合计	250,081.20	249,950.43
负债合计	754,412.60	796,264.75
<b>所有者权益：</b>		
股本	868,800.00	868,800.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	385,209.35	385,209.35
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	17,707.65	17,707.65
未分配利润	151,027.92	156,800.85

所有者权益合计	1,422,744.92	1,428,517.85
负债和所有者权益总计	2,177,157.53	2,224,782.60

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

### 合并利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	8,956.13	43,171.19
其中：营业收入	8,956.13	43,171.19
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	15,079.40	46,429.34
其中：营业成本	484.20	31,791.65
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	61.15	63.51
销售费用	-	-
管理费用	3,682.54	3,918.10
财务费用	10,851.51	10,656.09
资产减值损失	-	-
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	-	-
投资收益（损失以“－”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
资产处置收益（损失以“－”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“－”号填列）	-	-
其他收益	-	-
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-6,123.28	-3,258.15
加：营业外收入	15.09	0.1
减：营业外支出	2,025.82	31.95
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-8,134.01	-3,290
减：所得税费用	19.96	25.88
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-8,153.97	-3,315.88
（一）按经营持续性分类	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以	-	-

“—”号填列)		
2. 终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）	-	-
（二）按所有权归属分类	-	-
1. 归属于母公司所有者的净利润	-8,153.97	-3,315.88
2. 少数股东损益	-	-
六、其他综合收益的税后净额	-	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：	-	-
（一）基本每股收益(元/股)	-	-
（二）稀释每股收益(元/股)	-	-

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

### 母公司利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	8,176.88	42,353.05
减：营业成本	232.30	31,630.70
税金及附加	29.61	40.04
销售费用	-	-
管理费用	2,812.23	3,034.67

财务费用	10,855.69	10,661.53
资产减值损失	-	-
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,752.97	-3,013.88
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	20.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,752.97	-3,033.88
减：所得税费用	19.96	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,772.93	-3,033.88
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
五、其他综合收益的税后净额	-5,772.93	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-5,772.93	-
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	-5,772.93	-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4.现金流量套期损益的有效部分	-	-
5.外币财务报表折算差额	-	-
6.其他	-	-
六、综合收益总额	-5,772.93	-
七、每股收益：	-	-
（一）基本每股收益(元/股)	-	-
（二）稀释每股收益(元/股)	-	-

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

#### 合并现金流量表

2018 年 1—6 月

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

-	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	9,373.67	43,686.27
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	86,421.06	1,000.28
经营活动现金流入小计	95,794.73	44,686.55
购买商品、接受劳务支付的现金	119,025.08	24,928.19
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	1,855.60	2,207.28
支付的各项税费	1,147.18	1,254.89
支付其他与经营活动有关的现金	13,711.34	7,166.77
经营活动现金流出小计	135,739.21	35,557.13
经营活动产生的现金流量净额	-39,944.48	9,129.42
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	80.10	688.83
投资支付的现金	-	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	80.10	688.83
投资活动产生的现金流量净额	-80.10	-688.83
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	-	-

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	36,000.00	36,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	41,883.77	36,283.87
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	77,883.77	72,283.87
筹资活动产生的现金流量净额	-77,883.77	-72,283.87
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	-	-
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-117,908.36	-63,843.29
加：期初现金及现金等价物余额	378,536.01	323,787.25
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	260,627.65	259,943.96

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

#### 母公司现金流量表

2018 年 1—6 月

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	8,526.29	42,868.13
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	86,079.58	865.25
经营活动现金流入小计	94,605.87	43,733.39
购买商品、接受劳务支付的现金	118,745.74	24,788.12
支付给职工以及为职工支付的现金	1,381.52	1,679.32
支付的各项税费	1,055.43	1,024.45
支付其他与经营活动有关的现金	11,528.52	7,068.89
经营活动现金流出小计	132,711.21	34,560.78
经营活动产生的现金流量净额	-38,105.34	9,172.60
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	73.11	640.90
投资支付的现金	-	-

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	73.11	640.90
投资活动产生的现金流量净额	-73.11	-640.90
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	36,000.00	36,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	41,883.77	36,283.87
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	77,883.77	72,283.87
筹资活动产生的现金流量净额	-77,883.77	-72,283.87
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>	-	-
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-116,062.22	-63,752.17
加：期初现金及现金等价物余额	374,069.12	318,893.89
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	258,006.89	255,141.72

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

**合并所有者权益变动表**  
2018年1—6月

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	868,800.00				385,209.35				17,707.65		139,209.82		1,410,926.82
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	868,800.00				385,209.35				17,707.65		139,209.82		1,410,926.82
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)											-8,153.97		-8,153.97
(一) 综合收益总额											-8,153.97		-8,153.97
(二) 所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
(三) 利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者(或股东)的分配													
4. 其他													

(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本期期末余额	868,800.00				385,209.35				17,707.65		131,055.85		1,402,772.85

项目	上期												
	归属于母公司所有者权益											少数股东权益	所有者权益合计
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,442.25	-	139,079.73	-	1,410,531.33
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
同一控制下企业合并	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年期初余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,442.25	-	139,079.73	-	1,410,531.33
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-3,315.88	-	-3,315.88
(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-3,315.88	-	-3,315.88
(二) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1. 股东投入的普通股	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 对所有者（或股东）的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(四) 所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五) 专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(六) 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本期期末余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,442.25	-	135,763.86	-	1,407,215.45

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

母公司所有者权益变动表  
2018年1—6月

编制单位：北京新城基业投资发展有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
一、上年期末余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,707.65	-	156,800.85	1,428,517.85
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年期初余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,707.65	-	156,800.85	1,428,517.85
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-5,772.93	-5,772.93
(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-5,772.93	-5,772.93
(二) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 股东投入的普通股	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(四) 所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(五) 专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(六) 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本期期末余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,707.65	-	151,027.92	1,422,744.92

项目	上期											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
一、上年期末余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,442.25	-	154,412.22	1,425,863.82
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
二、本年期初余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,442.25	-	154,412.22	1,425,863.82
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-3,033.88	-3,033.88
(一) 综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-3,033.88	-3,033.88
(二) 所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 股东投入的普通股	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(三) 利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 对所有者(或股东)的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(四) 所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五) 专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(六) 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本期期末余额	868,800.00	-	-	-	385,209.35	-	-	-	17,442.25	-	151,378.34	1,422,829.94

法定代表人：\_\_\_\_\_ 主管会计工作负责人：\_\_\_\_\_ 会计机构负责人：\_\_\_\_\_

### 担保人财务报表

适用 不适用